PROPOSTA N'A386
MEL ©9.D\C. 2016

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA =
VII DIREZIONE AFFARI TERRITORIALI E COMUNITARI .

DETERMINAZIONE . T r

OGGETTO. Impegno di spesa e affidamento incarico alla ditta TECNE Progettx, tramlte
- - ME.PA., per la realizzazione dei servizi di integrazione e virtualizzazione degli
impianti tecnologici del SITR.
Importo € 7.150,00 oltre 22% IVA

CIG: Z8A1C604A0

|

L RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

JS”(O S AD TIAL:.,

- IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO -

PREN[ESSO che ‘tra le competenza ‘di  questo ufﬁclo SI'I‘R nentra lelabbrazione
1’1mp1ementazrone e la pubblicazione su WEB di banche datl necessane per ]a gestione del
temtono della Cltta Metropohtana di Messma '

CHE I Uﬁ" icio SIT R, al fine di poter espletare quanto sopra descntto e stato dotato di. tecnologla
informatica avanzata, composta da sistemi Client-Server, Stazioni Grafiche e apparecchlature
tecnologiche atte a garantire la continuita del servizio, attualmente integrate in una rete;

CHE si ritiene necessario integrare la succitata rete SITR con la rete interna dell’ente, con tutte le
necessarie modifiche e nconﬁguraz:lom dei dlSpOSlthl ‘esisténti, realizzare due sistemi virtuali
presso il CED per la:migrazione dei servizi attuali € la predisposizione per i nuovi servizi apphcatm-

CONSIDERATO CHE la ditta TECNE Progetti di Plerlmgl Spma ha fornito gli appamtl di rete
necessari all’lmplementazlone della Server Farm, compreso il servizio di conﬁgurazmne hardware
¢ garantlsce il relativo servizio di manutenzione sistemistico;

CHE, 'pertanto, ¢ opportuno e conveniente garantire uniformita alla gestione del servizio di
integrazione ‘delle due Reti (SITR e Rete Interna), :compresala migrazione, modifica e
riconfigurazione dell’architettura hardware esistente, affidando alla stessa ditta tale incarico; -

CHE, sul portale ME.PA. risulta presente ’offerta della ditta TECNE Progetti di Pierluigi Spina,
regolarmente accreditata a CONSIP nella categona ICT 2009 E OFFICE 103, con i seguenti codici: .

» TP-NET-L3 Servizi sistemistici in area reti — L1v expert L3;

> TP-TEC-L1 Intervento tecnico operativo.su PDL — Liv. Base L1;
» TP-MIG-VL2 ‘Migrazione in ambiente virtuale — Liv Expert — L2
» TP-MIG-VR Migrazione in ambiente virtuale — Da Remoto; -

> TP-NET-L2 Servizi sistemistici in area reti — liv. Senjor L2;
» TP-MIG-VL2 Migrazione in ambiente Virtuale — Liv Expert L2
» TP-SO-INS-L1 Installazione S.O. - Livello Base L1 '

CHE, al fine di poter effettuare i lavori di che trattasi, nel Bilancio provvisorio 2016 al cap. 6969 , &
assegnata a questa Direzione la somma di € 10.000,00;



CHE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016, le stazioni appaltanti
possono procedere, mediante affidamento diretto, per affidamenti di importi inferiori a € 40.000,00,
motivando adeguatamente.

VISTO il preventivo della succitata ditta TECNE Progetti, registrato con Protocollo n® 39698116
del 02 Dicembre 2016, redatto sulle predette voci ME.PA, per un importo pari a € 7. 150,00 oltre
IVA al 22%;

CONSIDERATO che si ritiene il preventi\)o idoneo alle necessita di questo ufficio;

CHE I’importo totale del preventivo pari a € 8.723,00 (€ 7.150,00 + 1.573,00 IVA) trova adeguata
copertura ﬁnanz1ar1a sul capltolo di spesa. n°® 6969 del Bllancw provvisorio 2016;

RITENUTO che 1’1mporto di cui si propone l’assunzxone dell lmpegno d1 spesa, pari ad €.8.723.00,
compreso [VA, € congruo;

RICHIAMATE :

e la delibera n. 103 del 05.11.2015, esecutiva, e successive modificazioni e integrazioni con
cui ¢ stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziaria per il periodo 2015/2017;

e la delibera n. 32 del 23.02.2016, esecutiva, con cui ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione, della performance e degli Obiettivi e disposta l'assegnazlone delle risorse ai
Dirigenti - Responsabili dei Servizi;

VISTI :

a. il Decreto Legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale
n. 42/2009, recante “Dlsposmom in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevcde una
complessiva riforma del sistema di contabilita delle regioni e degll enti locali finalizzata ad una
loro armonizzazione tra le dwerse pubbhche ammlmstramom ai ﬁm del coordmamento della'
finanza pubbllca, K ' - :

b. 11 principio contablle appllcato concemente la contabilita ﬁnanzlana "allegato 4/2 al D.Lgs
118/2011"; '

c. lart. 183 del D.Lgs 267!200 "1mpegno di spesa";

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tuttc le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scntture_
contabili quando l‘obbhgamone e perfemonata (1mpegno) con 1mputazlone al]'escrcxzao m cui essa
viene a scadenza;

RITENUTO di provvedere in mento e dl assumere 11 conseguente impegno a carico del bllancm o

TENUTO CONTO che le app031te dotaznom sono previste al cap. 6969 del Bllanclo provvisorio
2016, denominato” manutenzione ed assistenza degli impianti tecnologici.del SIT -

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 che approva il T.U. delle Leggl sull’ordinamento degli EE.LL ;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che agh artt. 4 ¢ 17, attnbulsce ai Dlngentz le competenze gestmnah
tecniche, amministrative e finanziarie;

VISTE le Leggi Regwnall 48/91 e 30/2000 che dlsmphnano I Ordmamento degli EE. LL in Slmha
VISTO vigente regolamento degh Ufﬁcl. e dei Servizi: '
VISTO il vigente regolamento di contablhta

VISTO il regolamento sui controlh mterm

VISTO lo Statuto Provinciale;



PROPONE

Per quanto in premessa

1. di accettare il preventivo proposto dalla ditta TECNE Progetti, assunto al protocollo in data
02 Dicembre 2016 con protocollo n° 39698/16, il quale propone la fornitura di servizi necessari per
I’integrazione tecnica e funzionale dei sistemi SITR, mediante procedura CONSIP, sotto elencati:

; iy . itari Tot
[ . | i “Elescnzions ;:;;1 IV& _ escf alIVeA
4 |TP-NET-L3  Servizi sistemistici in area reti — Liv expert L3 € 500,00/€ 2000,00
2 |TP-TEC-L1 Intervento tecnico operativo su PDL — Liv. Base L1 € 200,00/€ 400,00
3 |TP-MIG-VL2 Migrazione in ambiente virtuale — Liv Expert — L2 € 500,00|€ 1.500,00
* 15 |TP-MIG=VR Migrazione in ambiente virtuale — Da Remoto € 300,00/ € .1.500,00
2 |TP-NET-L2 - Servizi sistemisticiin area reti — liv. Senior L2 € 450,00|€ 900,00
1 |TP-MIG-VL2 Migrazione in ambiente Virtuale — Liv Expert — L2 - € 50000 € ' 500,00
1 |TP-SO-INS-L1 Installaz:one S.0. - Livello Base L1 € 350,00/ € 350,00

Sommano e e - € 7.150,00

I lavori di cui sopra ammontano ad €. 7.150 ,00. oltre a €. 1.573,00 per IVA al 22% per un nnporto
complessivo pari ad €. 8.723,00;

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183.del D.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:

Missione |8 Programma |1 Titolo 1 Macroagg [3.294
Titolo |1 ~ [Funzione |06 servizi'o_ 0z ntervento 03 '
Cap/art 6969  [Descrizione [Servizi di integrazione e omogenizzazione con la rete intranet dellal

Cltté M,etropohtana di Messma e revisionata ne]]a policy di accesso

SIOPE 1332 CIG 7Z8A1C604A0 CUP

Creditore  [TECNE Progetti

Causale Impegno di spesa e affidamento incarico alla ditta TECNE Progetti, tramite ME.PA., per la
realizzazione dei servizi di integrazione e virtualizzazione degli impianti tecnologici del SITR.

Modalita  [Bilancio provvisorio 2016
Finan.

Imp./prenot Importo € .8.723,00

3) di imputare la spesa complessiva di €.8.723,00, in relazione alla esigibilita della obbligazione,
come segue:

Escrcizio . PdC finanziaio Cap/art. Num. Comp. cconomica

4) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 che il seguente programma
dei pagamenti ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:



Jata scadenza Pagamento Importo

Febbraio 2017 €.8.723,00

5) di aééertéfé, ai fini del controilb preventivo dj regola_rite‘l aﬁiminjstrativa-contabile di;cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000, 1a regolarita tecnjca del presente

7) di dare atto che il presente Provvedimento ¢ rilevante ai fini .deIl’amnﬁnisﬁazione'trasparente di
cuial D Lgs p. 33_/2013__;‘ T g - i : : s

8) di rendere noto aj sensi dell’art, 3 della legge n°241/199¢ Cosi come recepito- dall’OREL che il -I

responsabile del procedimento & PArch. Alfredo Misitan

9) 'di't'rasfmetltere il presente Provvedimento' alla 11 Direziore Servizi Finanziarj per il controlly
contabile e Iattestazione de]la copertura finanziaris della spesa. .

Messina OHAZZZOI( it Rm

e //I'." :
/



TENUTO CONTO che e apposite dotazioni sono previste nel Bilancio 2016 al ‘Cap. 6969
denominato “servizio di manutenzione e assistenza degli - impianti tecnologici del SITR” del
bilancio di previsione, sufficientemente capiente; -

DETERMINA

" 1. di accettare il preventivo proposto dalla ditta TECNE .Progctti, assunto al protocollo in data 02
Dicembre 2016, il quale propone la fornitura dj servizi necessari per I’integrazione tecnica e
funzionale dei sistemi SITR, mediante procedura CONSIP, sotto elencati: '

. Ipqéqﬁzione N | Unitario Totale -

: | escLIVA | escl IVA
' Servizi sistemistici in area reti - Liy exvertL3 | € so000]€ 2000,00/
Intervento tecnico operativo su PDL — Ly, Base L1 € 200,00(€ 400,00/

VL2 Migrazione in ambiente virtuale — Ljv Expert —1.2 € 500,00/ € 1.500,00
Migrazione in ambiente virtuale — Da Remoto € 300,00/ € 1.500,00]
Servizi sistemistici in area reti - liv. Senior 2 . €.450,00/€ 900,00
€
€

TP-MIG-VL2 Migrazione in ambiente Virtuale — Liv Expert — 1.2 - 500,00| € . 500,00
TP-SO-INS-L1 Installazione S.0. - Livello Base L1 : 350,00| € 350,00
i et : " Sommano - W BT i €7.450,00
I'lavori di cui sopra ammontang ad €. 7.150,00. oltre a €. 1.573,00 per IVA al 229 per un importo
complessivo pari ad €, 8.923,00" v wrn G le s : & P

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, Ie somme di seguito indicate:

Missione 8 Programma |1 itolo 1 Macroagg  B5.297
Titolo ! ; Funzione = 06 . . Servizio - (02 . (Intervento. |03
Cap/art 6969  |Descrizione Servizi di integrazioﬁe e omogenizzazione con la rete intranet dell

Citta Metropolitana di Messina e revisionata nella policy di accesso

nE: i

SIOPE 1332 CIG Z8A1C604A0 UP

Creditore  [TECNE Progetti

Causale [mpegno di spesa e affidamento incarico alla ditta TECNE Progetti, tramite ME.PA., per la
realizzazione dei servizi di integrazione e virtualizzazione degli impianti tecnologici del SITR.

Modalita  [Bilancio provvisorio 2016
Finan,

| [lmporto ‘e 8.723,00 N

Imp./prenot

L




3) di imputare la spesa complessiva di €.8.723,00, in relazione alla esigibilita della obbligazione,
come segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Comp.economica

4) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 1 vincoli di finanza
pubblica: ; o G

Data scadenza pagamento

Importo

Febbraio 2017 -

€.8.723,00

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio; '

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento provinciale sui controlli interni che: -

* il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta 1 seguenti ulteriori
‘riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
¢ pur gravando sul Patto di Stabilita & da ritenersi indispensabile ‘per il funzionamento
dell’Ente e pertanto il presente atto sara sottoposto al controllo contabile del Responsabile
del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla present_e determinazione come parte
intcg_rantc € sost_anzial__e;

7) di dare atto che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013; ' ' ' '

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
responsabile del procedimento & I’Arch. Alfredo Misitano ' : :

9) di trasmettere il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo
contab('le 7 Pattestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL D ENTE

. _ —
Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolam}{xto sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolaritd tecnico o

e

amministrativa favorevole.




a Legge 142/90

| ‘(art.' i2 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55. co.mma 5 dell
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere..}.d.yfﬁﬁé“@..ﬁﬁ in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento
provinciale sui controlli interni;

Data..A%z = %.l6

--------------------------------------------

£ _ e o Qn& “ ﬁ R i
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, de D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione deij
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267: :

S ﬂa

_.impegno_ «

1?7/},/?

A
Data ... 22.DIR. SERVIZI FINANZIARI I Responsabile del serviziolfinanziario

UFFICIO IMPEG
Messi Z 7t LO’ 1 , mo... ......................Deﬁ..Aﬂ*@
Con l'attestazione della copertura finafiziaria di cui sopra il presente provvedim

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

& esecutivo,

r ~ VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del Pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
conlere (')Ie’di ﬁn;Zza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)

Il Di Il Dirigentd /el Servizio |

Dott Antonino/Cd/abr,

7 / | —C




